
上記の料金は、2021年1月現在のものです。最新の料金表は「医学書院AD BOX」（https://www.igaku-shoin.co.jp/igs-adbox）をご参照ください。

理学療法ジャーナル
理学療法の歴史とともに歩む本誌は、「PTジャーナル」
として幅広い世代の理学療法士に親しまれている。特集
では日々の臨床に生きるテーマを取り上げ、わかりやす
く解説する。「close-up」欄では実践的内容から最新ト
ピックスまでをコンパクトにお届けし、その他各種連載
も充実。

メディアデータ

■ 創　　刊：1967年
■ 発行形態：月刊　前月 21日発行（年 12冊）
　 　　　　　B5判（天地 257mm × 左右 182mm）
　 　　　　　（発行日は若干変動する可能性がございます）
■ 発行部数：11,000部
■ 本体価格：1,800円（税別）

読者対象

広告掲載料金（税別）

購読者の分布

編集委員（五十音順）

理学療法士、作業療法士、その他リハビリテーショ
ン関連職種、およびリハビリテーション科、理学療
法科関連領域の医師。

本誌の構成

旬のテーマ・執筆陣による特集記事のほか、
「close-up」では、応用的な話題も扱い、「国
試から読み解く」「臨床実習サブノート」で
は学生や新人にもわかるようにやさしく解
説。初学者からベテランまで臨床・教育現
場の幅広いニーズに対応する。

内山　靖　名古屋大学医学部保健学科理学療法学専攻 
加藤　浩　山形県立保健医療大学理学療法学科
神津　玲　長崎大学大学院医歯薬学総合研究科理学療法学分野
白谷智子　苑田第二病院
高橋哲也　順天堂大学保健医療学部理学療法学科 
永冨史子　川崎医科大学総合医療センターリハビリテーションセンター 
野添匡史　関西医科大学リハビリテーション学部理学療法学科
福井　勉　文京学院大学保健医療技術学部理学療法学科
村永信吾　亀田総合病院リハビリテーション事業管理部
横田一彦　東京大学医学部附属病院リハビリテーション部

73%
PT・OT18%

医師

9%
その他

求人募集広告掲載料金（税別）

1／8 頁
1／4 頁
1／2 頁
1 頁

45,000円
90,000円
175,000円
300,000円

●上記以外の掲載スペースについては、お問い合わせください。
●定期購読者への送付時に、広告用リーフレット等を同封することも承っております。
●本誌掲載論文の別刷も作成可能です。

天地　50㎜×左右　70㎜
天地　50㎜×左右 150㎜
天地 105㎜×左右 150㎜
天地 220㎜×左右 150㎜

表2
表3
表4
前付
前付（頁指定）
記事中
記事中（頁指定）
記事中1/2頁
綴込（1枚・製品広告）

200,000円
150,000円
250,000円
150,000円
180,000円
120,000円
144,000円

80,000円
67,000円
99,000円
60,000円
72,000円
56,000円
65,000円
34,000円

カラーカラー モノクロ

90,000円
設定なし

■ 原稿のサイズ：
　 通常のサイズ
　 天地220㎜×左右150㎜以内
　 ※1/2頁　天地105㎜×左右150㎜
　 裁ち落とし広告（ブリード）
　 天地257㎜×左右182㎜

■ 広告締切：前々月20日頃
■ 綴込搬入：前月1日

掲載広告原稿

マーク・社名・写真等欠けてはならない部分は、
仕上り寸法より10㎜以上内側に収めてください。
裁ち落とし広告（ブリード）の場合には、外トンボ
部分まで絵柄を入れるようにしてください。
表4については、裁ち落とし広告（ブリード）は掲
載不可とさせていただきます。
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